3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido
no art. 2o desta Lei ,compreendem as indenizações por morte
por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de
assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as
regras que se seguem, por pessoa vitimada:          

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no    caso de
morte);                

 
Neste norte, tenho quem inobstante os judiciosos argumentos levantados pelo douto
procurador da Entidade Securitária, o nexo causal entre o sinistro e a morte da beneficiária se
encontra devidamente comprovado, seja através da Certidão de Óbito (ID 3535289) e os

[...]

11.482/2007, incide desde a
data do evento danoso.

Dessa forma, firme nas razões expostas e consubstanciado nos artigos 487, I, da Lei Adjetiva
Civil,   e JULGO PROCEDENTE O PEDIDO FORMULADO PELA AUTORA
CONDENO A REQUERIDA AO PAGAMENTO DA INDENIZAÇÃO NO VALOR DE
R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) a ser paga à LUZINETE GOMES DO
NASCIMENTO SILVA.
 
Fica resolvido, pois, o mérito da demanda.

O valor da condenação deverá ser corrigido monetariamente pelo IGP-M desde o sinistro,
com juros de mora de 1% ao mês, a contar da citação.
 
Em face do resultado do julgamento,  a parte requerida deverá arcar com asCONDENO